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Tartupaluk er en nation som endnu befinder sig i sin vorden. Regeringens tidsplan for 
udviklingen af vores territorium strækker sig cirka 25 år frem i tiden fra uafhængighed og  til 
udløbet af vores nations aktuelle adkomst til sit land under international lov. 
 
Tartupaluks positive udviklingsstrategi i løbet af denne tidsperiode afhænger af følgende fem 
fundamentale søjler: 
 

1. International anerkendelse: Tartupaluks suverænitet og legitimitet som en partner til 
andre nationer i internationale anliggender skal sikres ved dets integrering af multilaterale 
regeringsstrukturer og ved deltagelse i de internationale retslige samfunds aktiviteter. 
Denne proces kan kun fuldføres når Tartupaluks uafhængighed er kendt i vide kredse. 
 

2. Befolkningstilvækst: Tartupaluks lovlige permanente befolkning skal vokse, og vokse 
hurtigt, for at forøge troværdigheden af vores nations stemme i internationale forumer. 
Programmer skal indføres for at sænke barrieren for Tartupaluks tilgang af faglige, 
motiverede personer fra hele verden og samtidig respektere det internationale samfunds 
globale sikkerhedsprioriteter. 
 

3. Åbne strømmen af indtægter: Innovative alternativer til direkte indtægter skal straks 
søges for at forbedre tilgængeligheden af regeringstjenester og facilitere økonomisk 
udvikling. Det første skridt mod at fremme indenlandsk vækst og fremmed investering i 
Tartupaluk er at sikre politiske stabile og bæredygtige strømme af indtægter. 
 

4. Regeringstjenester: Forøget adgang til nødvendige regeringstjenester skal være 
tilgængelig for alle indenlandske interessenter—indbyggere, statsborgere og andre. Der 
skal sættes prioriteter i samarbejde med alle interesserede grupper for at reducere 
ventetider og forbedre både regeringstjenesterne og dets tjenestestandarder. 
 

5. Pancirkumpolar samarbejde: Den langvarige overlevelsesevne af et uafhængigt 
Tartupaluk kan være betinget af samtidige udviklinger på tværs af det nordlige 
cirkumpolare område. Tartupaluk skal fremme økonomisk, social og kulturel samarbejde 
og integration med nationer og mennesker fra det nordlige cirkumpolare område ved at 
introducere samfundsmæssige engagementsprogrammer og deltage i regionale 
udviklingsinitiativer. 

 
For at sikre en nem og effektiv nationsopbygning i Tartupaluk skal alle regeringsafdelinger 
koordinere deres indsatser for at opnå de fem søjlers primære udviklingsmål og skal skræddersy 
deres aktiviteter for at opfylde strategiske mål på vej mod opfyldelsen af disse mål. 
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I dette øjemed skal prinsens direktorat arbejde nærmere sammen med de andre  
regeringsafdelinger på vedvarende basis og skal forelægge sine aktiviteter til gennemsyn af 
relevante afdelinger, herunder den lovgivende forsamling. Direktoratet skal ligeledes forøge 
tempoet af sin uddelegering af eksekutivmagt for at aktivere flere, og flere forskellige, ressourcer 
i administrationen af fyrstendømmet og statens affærer . 
 
Hvad den lovgivende forsamling angår skal den fokusere sig på at sætte korttids strategiske 
udviklingsmål og introducere lovforslag som arbejder på at understøtte hensigten med de fem 
søjler ved at afhjælpe kritiske regeringsmangler og opfylde Tartupaluk -indbyggernes virkelige 
udviklingsbehov. 
 
Eksekutivrådet, som anerkender Tartupalummiut-folkets fantastiske forsøg i at have nået så langt 
på vejen mod en friere og mere velstående fremtid, roser Tartupaluks regerings og dets 
indbyggeres store arbejdsindsats og deres forsatte understøttelse og samarbejde i opfyldelsen af 
vores fælles nationa le drøm. 


